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 شگفت انگیز، ولی واقعی
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 گردآوری و ترجمه: احسان کوثری نیا 
 حاوی واقعیتهایی علمی و مصور در زمینه های پزشکی، اجتماعی، سیاسی، تاریخی و ...
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 پیش گفتار 

های   زمینه  در  انگیز  شگفت  واقعیتهای  از  یکسری  کتاب  این  در 

گوناگون جمع آوری شده و به صورت مصور ارایه شده است. مرجع  

می باشد که مرجع    wtffunfact.comمطالب این کتاب از وبگاه  

اصلی هر یک از این مطالب در وبگاه مذکور به طور تفصیلی آورده 

نه انگلیسی و فارسی است که  شده است. این کتاب به صورت دوزبا

برای نوآموزان زبان انگلیسی نیز می تواند سودمند باشد. زمینه های  

مهندسی،  پزشکی،  موضوعات  از  عبارتند  شده  مطرح  علمی 

اجتماعی، سیاسی، تاریخی، و ... . با توجه به بهره گیری از تصاویر 

  زیبا و جذاب، برای ارایه عمده مطالب مطرح شده در این کتاب، 

فهم و درک آنها بسیار راحت و جذاب بوده و برای عموم مخاطبان 

با هر سطحی از تحصیلات، سودمند خواهد بود. با توجه به گسترش 

برای   تواند  این کتاب می  روزافزون شبکه های اجتماعی، مطالب 

های  رسانه  در  مخاطبان  عمومی  اطلاعات  افزایش  و  سرگرمی 

وم  سار گیرد. کتاب حاضر، جلد  اجتماعی گوناگون، مورد استفاده قر

 این مجموعه است که در اختیار خوانندگان محترم قرار می گیرد. 
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  22تا کنون )حدود  1998در شهر رابیت هاش در ایالت کنتاکی آمریکا از سال 

سال(، یک سگ را به عنوان شهردار انتخاب کرده اند. نخستین شهردار سگ،  

بورنِمان  نام  -گوفی  به  فرانسوی  و شهردار کنونی، یک سگ  داشت  نام  کالهون 

 ویلبور جانور است.  
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ی است که سبب شده، چرب ترین اندام درصد چرب  60مغز شما حاوی دست کم  

 در بدنتان باشد. 
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شنها از صحرای بزرگ آفریقا توسط باد به سمت جنگلهای آمازون وزیده می  

شوند که موجب می شود مواد معدنی این جنگلها تقویت شود. به عبارتی، بیابان، 

 جنگلهای بارانی را باروَر می کند.
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  15تنها در دوره خشک قرار دارد و انتظار می رود که تا  صحرای بزرگ آفریقا،  

 هزار سال آینده، دوباره سرسبز شود. 
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برخلاف یک باور نادرست عمومی، اهرام بزرگ مصر در وسط بیابان قرار ندارند 

 آنها درست در مجاورت شهر گیزا واقع شده اند.  –
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 کند!نامیبیا، جایی که بیابان با دریا تلاقی می 
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حلقه های مجرمین سازمان یافته غنایی و ترکیه ای، یک سفارتخانه جعلی برای  

آنها   اداره می کردند.  به مدت حدود یک دهه در غنا  را  آمریکا  ایالات متحده 

ویزاها و دیگر اسناد تقلبی را صادر می کردند، تا اینکه این سفارتخانه جعلی در  

 شناسایی شده و بسته شد.( 1395) 2016سال 
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شده   ایجاد  ویتنام  جنگ  از  خودی(  سربازان  عمدی  )کشتن  »فراگینگ«  واژه 

ارتش   افسران  میان  نارنجکهای جنگی در  انداختن  با  آمریکایی  است. سربازان 

از   اقدام    800آمریکا، آنها را )که در نظرشان، نالایق بودند( می کشتند. بیش 

  ی و نیروی دریایی ایلات متحده آمریکا در جریانفراگینگ قطعی در نیروی زمین

 جنگ ویتنام، گزارش شده است. 
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 20تا کنون، هر ساله، با وجود دمای حدود منجمد کننده منفی    2005از سال  

کیلومتر در قطب جنوب    100ماراتن، دوی ماراتن، و دوی  -درجه، مسابقات نیم 

 انجام می شود.
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برابر بیشتر از حالت    10شود که موی انسان تا  تنش )استرس( می تواند سبب  

 عادی دچار ریزش شود. 
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ماده ای که منجر به    – اغلب رُژ لبها از بلورهای اسید سالیسیک ساخته شده اند  

کنده شدن پوست لبها می شود، از اینرو شما را مجبور می کند از رُژ لب بیشتری  

 استفاده کنید.
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آنها حتی از    –مورچه ها به روشهایی مشابه انسانها، جنگ را راهبری می کنند  

تری   پیشرفته  های  راهبردهای  مورچه  فرستادن  و  جاسوسی،  و  مراقبت  مانند 

 نحیف به خط مقدم برای حفظ کردن مورچه های قویتر، بهره می گیرند.
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  214این کشور،    تاکنون،  1776از زمان تشکیل ایالات متحده آمریکا در سال  

 سال را بدون جنگ سپری کرده است.  21سال را در جنگ گذرانده است و تنها  
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نوع   به  آد»تعارف« یک  را  میزبان، چیزی  در آن،  است که  ایرانی  فرهنگی  اب 

میهمان پیشنهاد می کند، میهمان آن را رد می کند، و این کار آنقدر تکرار می  

نهایت، میهمان، آن چیز را می پذیرد، فارغ از اینکه، اساسا  شود تا این که در  

 میهمان آن چیز را بخواهد یا نخواهد. 
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بافتن  منظور  به  عنکبوتها  توانایی  روی  بر  را  گوناگون  مخدر  مواد  اثرات  ناسا، 

عنکبوت مورد آزمایش قرار داده است. تصویر آخر، اثر کافئین بر عنکبوت و تار  

 شان می دهد. بافته شده آن را ن
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سالانه   جشنواره  نوامبر،  ماه  یکشنبه  آخرین  در  تایلند،  در  لوپبوری  شهر  در 

میمون محلی،    2000غذاخوری میمونها برگزار می شود که در آن برای بیش از  

غذا و نوشیدنی تهیه می شود تا از نقش آنها برای جذب گردشگران به این شهر،  

 سپاسگزاری شود. 
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به قدری زبر است که با لیسیدن می تواند گوشت را از استخوان جدا  زبان ببر  

 کند. 
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موش می تواند از سوراخی به اندازه یک سکه کوچک، درآید، زیرا اسکلت بدن  

 قابلیت جمع شدن را دارد.  ،آن
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 درصد از ادویه مورد استفاده در جهان از یک کشور می آید: هند. 70
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درجه سانتیگراد، چای را به اطراف بپاشید، این   40در دمای منفی  هنگامی که  

پدیده رخ می دهد. این عکس که با زمان بندی دقیقی گرفته شده، توسط عکاس  

 کانادایی، میشل داویس در منطقه پانگنیرتونگ نوناوت گرفته شده است. 
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بار   استوارت )هنرپیشه هزار دلار به کریستن    500یک شاهزاده سعودی، یک 

دقیقه کنار او نشسته و با وی گفتگو کند. پس از    15زن( پرداخت تا به مدت  

 آن استوارت نیز این پول را به صندوق کمک به توفان سندی اهدا کرد. 
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این نقشه، مسیر حرکت یک عقاب را در طی یک دوره بیست ساله نشان می  

شد و بیست سال بعد، این پرنده    دهد. در روسیه به این عقاب، یک ردیاب وصل

 در دره »کودک« در عربستان سعودی مُرد.
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 پدر واقعی استیو جابز )رییس شرکت اپل(، یک مهاجر سوری تبار بود. 
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مطالعات نشان داده که اغلب ایرلندی ها و بریتانیایی ها، فرزندان کسانی هستند 

وزه به عراق و سوریه تعلق دارد،  هزار سال پیش، از مناطقی که امر  10که حدود  

 مهاجرت کرده اند.
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 منظر اهرام مصر، آن چنان که از شهر قاهره دیده می شود. 
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 مغازه فروش کفش آدیداس در آمستردام.
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بزرگترین سفارتخانه در جهان، سفارتخانه ایالات متحده آمریکا در عراق است.  

نفر در آن کار می    16هزینه داشته است،  میلیون دلار    750ساخت آن   هزار 

میلیارد دلار است. این سفارتخانه از شهر   6کنند، و هزینه نگهداشت سالیانه آن،  

 واتیکان نیز بزرگتر است.
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برای کفشی   عراق،  در  تکریت  )رییس  در شهر  بوش  دبلیو.  به سمت جرج  که 

 شده است. جمهور اسبق آمریکا( پرتاب شد، یادمانی ایجاد  
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میلادی لوحهای باستانی از زیر خاک در کشور عراق کنونی کشف    1800در دهه  

اصول حساب   از  بابل،  باستانی  شهر  در  شناسان  ستاره  داد  می  نشان  که  شد 

دیفرانسیل و انتگرال برای محاسبه موقعیت سیاره مشتری استفاده می کردند،  

ط ریاضی دانان  سال پیش از آنکه حساب دیفرانسیل و انتگرال توس  1400یعنی  

اروپایی »کشف« شود. ]یعنی دانشمندان در دوران ساسانیان در ایران باستان،  
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سالها پیش، مبانی علم حساب دیفرانسیل و انتگرال را شناخته و آنها را به کار 

 .[می برده اند

 

 
 دزدی از کتابفروشی های جهان، مربوط به کتاب انجیل است. -بیشترین کتاب
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افرادی که به طور منظم به دیگران کمک می کند، به نحو چشمگیری شادابتر 

 متری دارد که افسرده شوند.بوده و هنگام پیر شدن، احتمال ک
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افراد نابینا، با وجود اینکه هرگز لبخند دیگران را ندیده اند، همواره لبخند به لب 

دارند. دلیل این موضوع آن است که لبخند به لب داشتن، یک واکنش طبیعی  

 انسان است. 
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کوسه را    11147انسانها در هر ساعت،  نفر را می کُشند.    12کوسه ها هر ساله  

 می کُشند.
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انسانها به مردان ریشو بیشتر اعتماد می کنند تا مردانی که صورت خود را می 

 تراشند.
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لرزه تقریبا  -در ایالت کالیفرنیای آمریکا، احتمال کشته شدن شما در یک زمین

احتمال کشته شدن شما به دلیل شلیک گلوله تفنگ از سوی یک  برابر است با  

 کودک.
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دارای   دارای    3.5آمریکا  حال،  عین  در  و  است  خانمان  بی  نفر   18.6میلیون 

میلیون خانه خالی است. یعنی هر بی خانمان در این کشور می توانست دارای  

 شش خانه باشد! 
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جویز شده کشته می شوند، از مجموع  تعداد افرادی که سالانه توسط داروهای ت

تعداد افرادی که توسط مواد مخدر هروئین و کوکائین کشته می شوند، بیشتر  

 است. 
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می   دروغ  که  این هنگامی  به  یابد،  می  افزایش  واقعا  شما  بینی  دمای  گویید، 

 پدیده، »اثر پینوکیو« گفته می شود. 
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هنگامی که احساس می کنید، فردی دروغ می گوید، حتی اگر استدلال منطقی  

هم برای آن نداشته باشید، احتمالا درست احساس کرده اید. مشخص شده که  

درون شما در شناسایی دروغ، بسیار بهتر از مغز شما عمل می کند. مطالعات  

جعه می کنید، نشان می دهد که هنگامی که در ابتدا به احساس درونی خود مرا

یا خیر، موفقتر عمل می کنید، زیرا   اینکه فردی دروغ می گوید  در تشخیص 

می تواند بیشتر شما را به اشتباه داشتن زمان زیاد برای فکر کردن درباره آن،  

 بیاندازد.
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دقیقه   10درصد از افراد نمی توانند یک گفتگوی    60در ایالات متحده آمریکا،  

 آنکه دست کم یک بار دروغ نگویند.ای داشته باشند، بدون 
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ارگانیسم ها( وجود   در عسل، آب کافی برای زنده ماندن ریزیاخته ها )میکرو 

 ، به همین دلیل است که عسل هیچگاه خراب نمی شود.ندارد
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ایالت سیچوان چین پرورش  گران ترین چای در جهان، در کوه های یاآن در 

کارگران، از فضولات خرسهای پاندای محلی، به عنوان کود بوته  داده می شود.  

های چای، استفاده می کنند. بهای یک فنجان کوچک از این چای برابر با حدود  

 دلار است.  200
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اقیانوسهای جهان حاوی حدود   بهای    20آبهای  به  که  است،  تن طلا  میلیون 

با   برابر  ارزشی  دارد.    100امروزی،  دلار  حاوی  تریلیون  اقیانوس،  آب  لیتر  هر 

 میلیاردم گرم طلا است.  13تقریبا 

 

 

 



46 
 

 
سال   در  ای  متحده    2013مطالعه  ایالات  در  خانگی  های  گربه  که  داد  نشان 

میلیارد   22.3تا    6.3میلیارد پرنده و    4تا    1.3آمریکا، می توانند هر ساله بین  

 جانوران پستاندار را بکُشند.
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فقیر،   با  افراد  افراد  داده که  پولدارها هستند. مطالعه ای نشان  از  سخاوتمندتر 

 درآمد پایین تر، نسبت بیشتری از درآمدشان را به امور خیر تخصیص می دهند. 
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 مجازات کشتن یک فیل در کشور سریلانکا، مرگ است. 
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 است. احتمال گزیده شدن افراد موبور توسط پشه، از افراد مومشکی بیشتر 
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قامتی، طول عمر بیشتر، و  -یک بیماری ژنتیک وجود دارد که منجر به کوتاه

افرادی که دارای این شرایط   برابر سرطان و دیابت می شود.  ایمنی نسبی در 

 هستند شبیه هابیتها می باشند.
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الخوارزمی سال پیش توسط محمد    1000مبانی محاسبات کامپیوتری بیش از  

 در بغداد، توسعه داده شد.

 

 

 

 

 

 

 

 



52 
 

 
فروشگاهی در ایالت آلابامای آمریکا وجود دارد که در آن می توانید وسایلی را  

 بخرید که در بخش گمشده های اثاثیه فرودگاه ها بوده است.
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مغز شما می تواند برایتان تصمیم گیری کند، چند ثانیه پیش از آنکه شما از این  

 واقعیت آگاه شوید که دارید تصمیم گیری می کنید.
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در ایالات متحده، قوانین تجارتی اعمالی به خرید و فروش موز، از مقررات خرید  

 بیشتر است.  AK-47و فروش اسلحه کلاشنیکف 
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سال   نمایندگی شرکت 1388)  2009در  بیشتر،  فروش  برای  تبلیغ  یک  در   )

س ایالات متحده آمریکا، اعلام کرد که به ازای خرید  ماکس موتورز در شهر کانزا 

رایگان به مشتری می    AK-47هر دستگاه خودرو، یک قبضه اسلحه کلاشنیکف  

 دهد.
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تراشی عبور کند،  تیز تیغ ریش  لبه  از روی  تواند  باغچه، می  حلزون معمولی 

 بدون آنکه آسیب ببیند.
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در ایالت کلورادو در ایالات متحده آمریکا، تعداد فروشگاه های ماری جوانا )نوعی  

  208تعداد قهوه خانه های استارباک )  تقریبا دو برابرفروشگاه(    390ماده مخدر( )

 فروشگاه(، است. 
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  2012جیمز هولمز، عامل جنایت تیراندازی در سینمای ایالت کلورادوی سال  

  70نفر و مجروح شدن    12ت متحده آمریکا )که منجر به مرگ  ( در ایالا1391)

 سال زندان محکوم شد. 3318نفر شد( به 
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در ایالتهای میامی و فلوریدا واقع در   1980و    1970آمار جنایت در دهه های  

ایالات متحده آمریکا به قدری بالا بود که اداره پزشکی قانونی، یک تریلر یخچال  

شرکت همبرگرسازی کینگ اجاره کرد تا بتواند تعداد زیاد جنازه ها را  دار را از  

 نگهداری کند.
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 3500یک زن در ایالت فلوریدا واقع در ایالات متحده آمریکا، یک درخت سرو  

ساله را به آتش کشید. این درخت، پنجمین درخت کهنسال در جهان محسوب  

او زیر   این درخت در حال کشیدن می شد. علت آتش سوزی نیز این بود که 

)استعمال( متامفتامین )ماده مخدر معروف به شیشه( بود و آتشی روشن کرد تا  

 ماده مخدر شیشه خود را بهتر بتواند ببیند.
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در ایالت فلوریدا واقع در ایالات متحده آمریکا، مجازات اعدام توسط جلادهایی  

دلار پول    150هر اعدام،    انجام می شود که شهروندان معمولی هستند و به ازای

دریافت می کنند. قانون ایالتی به این افراد امکان پنهان کردن هویت شان را می  

دهد. در صورت عدم اجرای اعدام توسط این افراد، یک جلاد دوم و پشتیبان نیز  

 در دسترس قرار دارد.
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  (، یک مرد در ایالت فلوریدای آمریکا که دستش توسط 1391)  2012در سال  

 یک تمساح کنده شده بود، به جرم غذا دادن غیرقانونی به حیوانات، متهم شد. 
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بیدار شد.   از خواب  با سردرد شدیدی  آمریکا، صبح  فلوریدای  ایالت  مردی در 

هنگامی که به بیمارستان مراجعه کرد، پزشکان گلوله ای را در سر او یافتند. 

همسرش به سر او گلوله ای را شلیک  مشخص شد که هنگامی که او خواب بوده،  

 کرده بوده است. 
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کیلوگرمی( از ماده مخدر    34پوندی )  75( یک کیسه  1373)  1994در سال  

کوکائین از یک هواپیما به بیرون افتاد و در وسط جلسه ای با عنوان »مراقبت از  

 جرائم« در ایالت فلوریدای آمریکا، فرو افتاد.
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(، طولانی ترین رنگین کمان تاریخ به مدت 1396)  2017نوامبر    30در تاریخ  

 ساعت بر روی شهر تایپه در تایوان به طول انجامید. 9تقریبا 
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( 1365)  1986تیم ملی فوتبال کشور سان مارینو از ابتدای تشکیل آن در سال  

بازی مساوی    6تا کنون تنها در یک بازی برنده شده است. این تیم تا کنون در  

 بازی بازنده شده است. 200کرده و تقریبا در 
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ورزشکاران المپیک که مدال برنز به خانه می برند، شادتر از آنهایی هستند که 

برنده مدال نقره هستند. مدال آوران نقره از این که نتوانسته اند بهترین باشند،  

جایگاه ورزشکاران برتر  مدال آوران برنز، از این که توانسته اند به  ناخشنود اند،  

 برسند، خوشحال اند.
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برای عنکبوتها، خوردن تارشان در هر روز، کاری متداول محسوب می شود تا از  

 پروتئین موجود در تارشان دوباره استفاده کنند. 
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در ژاپن، بازی اوریگامی )کاردستی با کاغذ( در مدارس آموزش داده می شود تا  

مهارتهای سه بعدی، حافظه، و تمرکز در کودکان توسعه    مهارتهایی چون صبر،

 پیدا کند.
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مردی در ایالت میشیگان واقع در ایالات متحده آمریکا، که قرار بود خانه اش  

توسط پرسنل شهرداری تخریب شود، پلاک خانه اش را با پلاک خانه همسایه  

اشتباه، خانه همسایه اش را  اش عوض کرد، به گونه ای که پرسنل شهرداری، به  

 خراب کردند. 
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ود  ج شهر کوچکی به نام دورسِت در ایالت مینسِوتا واقع در ایالات متحده آمریکا و

  م دارد که شهردار خود را با انتخاب تصادفی یک نام از درون یک کلاه در مراس

  ای   بچه  سالانه ای به نام »طعم دورستِ« انتخاب می کنند. یک بار آنها یک پسر 

 ساله به نام بابی تافتس را به عنوان شهردار انتخاب کردند. 4
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ایالت میسی  1942در سال   او در  پیرایشگر شبح وجود داشت.  نام  به  ، مردی 

ه های مردم می شد سیپی واقع در ایالات متحده آمریکا، شبها، دزدانه وارد خان 

 و موهای آنها را می چید.
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، مردی که در یک رویداد قلدرمآبانه در شهر کوچک میسوری  1981در سال  

واقع در ایالات متحده آمریکا حضور داشت، در روز روشن به قتل رسید. در این  

د  نفر از ساکنین شهر به عنوان انتقام گیری، به او حمله کردند. با وجو   46رویداد،  

نفر شاهد این تیراندازی بودند، هیچ اتهامی علیه کسی    40تا    30اینکه حدود  

 اقامه نشد.
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این معنی است که  از سنگ آهک دریایی ساخته شده که به  اِورِِست  قله کوه 

 بلندترین نقطه روی زمین، زمانی در قعر دریا بوده است.
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به کوکائین علاقمند بود که آن را زیگمون فروید )روانشناس مشهور( به قدری  

 به عنوان هدیه به دوستان و خویشان خود می داد. 
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از   آمریکا، پس  متحده  ایالات  در  هاوایی  ایالت  از  عکاسی  کیم،  سال    10دیانا 

فعالیت در تصویربرداری و مستندسازی از بی خانمان ها، پدر خود را در میان  

 بی خانمان ها یافت.
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(، یک مرد کانادایی یک نوزاد تازه به دنیا آمده را در یک  1389)  2010در سال  

 سطل زباله پیدا کرد، و متوجه شد که پدر این نوزاد، خود او بوده است. 
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در حالی که ارتباط با هر دو پدر و مادر بر شخصیت شما تاثیر می گذارد، رانده  

تری به شما وارد می    شدن از سوی پدرتان، آسیب احساسی بزرگتر و طولانی 

 کند. 
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را از هر دو پدر و مادر به ارث می برید، به لحاظ ژنتیکی،    DNAدر حالی که شما  

شباهتهای ژنی شما به پدرتان بیشتر است، به عبارت دیگر، شما بیشتر شبیه 

 پدرتان هستید تا مادرتان.
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تِد جورجنِسِن، پسرش را هنگام تولد رها کرده و ترک کرده بود. چندین سال  

او در مغازه دوچرخه فروشی آمد.  یک نفر نویسنده زندگینامه به  بعد،   ملاقات 

او   او درباره پسرش که تا آن لحظه هرگز چیزی درباره  از  نویسنده زندگینامه 

نشنیده بود، پرسید. پسرش کسی نبود جز جِف بِزوس )مدیرعامل شرکت آمازون  

 و ثروتمندترین مرد جهان(. 
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درصد کاهش دهد،   85میزان اگر ایالات متحده آمریکا بودجه نظامی خود را به  

 باز هم همچنان بیشترین بودجه نظامی را در بین کشورهای جهان خواهد داشت. 
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یک قاضی در ایالت پنسیلوانیا واقع در ایالات متحده آمریکا، در مجموع مبلغ  

یک میلیون دلار رشوه دریافت کرده بود تا افراد را به ناحق، به زندان بفرستد.  

از   این موضوع،  پس  زندان   4افشای  به  پیشتر    هزار مورد حکم محکومیت  که 

 ، ابطال شد. توسط وی صادر شده بود
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سال پیش( آخرین روزی بوده    185میلادی )حدود    1836روز هشتم ژانویه سال  

  که دولت ایالات متحده آمریکا به بانک مرکزی این کشور، بدهکار نبوده است.

 2010لت آمریکا به بانک مرکزی این کشور در سال  )طبق نمودار فوق، بدهی دو

 (. هزار میلیارد دلار بوده است  11( برابر با بیش از 1389)
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دلار می    300یک موسسه خیریه آمریکایی به معتادان مواد مخدر مبلغ تقریبا  

 پردازد تا آنها را عقیم کند.
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شهر چرچیل، واقع در استان قفل کردن دربهای خودرویتان در مناطق مرکزی  

مانیتوبا در کانادا، غیرقانونی است، زیرا ممکن است کسی نیاز داشته باشد برای  

 فرار از دست خرسهای قطبی، به درون خودروی شما پناه ببرد. 
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(، آزبِست، شهری در کانادا، نام خود را به وال دسِ  1399)مهر    2020در اکتبر  

امید که وجهه شهر را بهبود دهد. این شهر یک زمانی  سورسیز تغییر داد، به این  

محل بزرگترین معدن آزبِست جهان بوده است. )آزبِست یا پنبه نسوز، یک ماده  

 معدنی سرطانزا است(.

 

 



87 
 

 
مسافر، در ارتفاع   69هواپیمایی کانادا با    143، پرواز شماره  1983جولای    23در  

دچار اتمام سوخت شد. از آنجا که خلبان  هزار و پانصد متری(    12هزار فوتی )  41

این هواپیما، در عین حال یک خلبان باتجربه گلایدر بود، توانست این هواپیما را  

به سلامت به زمین بنشاند. اشکال اینجا بود که خدمه فنی، هنگام سوخت گیری،  

پوند )معادل   300هزار و    23کیلوگرم سوخت، مقدار    300هزار و    22به جای  

 کیلوگرم( سوخت، به مخازن این هواپیما تزریق کرده بودند.  115ر و هزا 10
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در کانادا، وانمود کردن به انجام کارهای جادوگری، غیرقانونی است. البته، انجام 

 کارهای جادوگری، کاملا قانونی است. 
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تلویزیونی در  قسمت از »نمایش دکتر اوز« )برنامه ای  40پژوهشگران کانادایی، 

شبکه های کانادایی با عنوان توصیه های پزشکی( را تماشا کردند و متوجه شدند  

درصد از توصیه های پزشکی این برنامه، فاقد مبانی علمی بوده و    40که تقریبا  

 درصد نیز کاملا با اصول علمی پزشکی مغایرت دارد.  15
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قهرمان ملی کانادا در جریان جنگ جهانی  یک بُز به نام »گروهبان بیل« به عنوان  

دوم شناخته شد، زیرا این بُز، به زور شاخهایش، سه سرباز کانادایی را به درون  

 یک سنگر فرستاد تا از انفجار یک گلوله توپ در نزدیکی آنها، در امان بمانند.
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  دقیقه طول می کشد تا   42اگر درون تونلی به سمت مرکز کره زمین بیافتید،  

به سمت دیگر کره زمین برسید. شما در مرکز زمین به سرعت بیشینه بیش از 

می    کیلومتر بر ساعت(  160هزار و    28هزار و پانصد مایل بر ساعت )معادل    17

 رسید. 
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اگر بر روی ماه بودید، زمین واقعا در آسمان حرکت نمی کرد. به نظر می رسید  

شود، که آن هم به دلیل بیضی بودن  که زمین اندکی در جای خود جابجا می  

 مدار گردش ماه است، اما زمین هرگز »طلوع« یا »غروب« نمی کند.

 

 

 



93 
 

 
سلولهایی در بدن انسان وجود دارند که سلولهای »فاجعه« نام دارند که منجر به  

 سرطان خون می شوند.
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عمر نخستین وسایل آتش بازی در نتیجه جستجوی چینی های باستان برای  

جاودان، اختراع شد. در اوایل قرن نهم در چین، کیمیاگری برای تولید ماده ای  

 که زندگی جاودان ایجاد کند، دنبال می شد.
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اووِن، یک کودک اسب آبی است که در جریان یک حادثه سونامی، از مادرش  

  ساله را به عنوان یک اسب آبی دیگر،   130جدا شد. او به اشتباه، یک لاک پشت  

 تشخیص داد و آنها بهترین دوست یکدیگر شده اند.
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 گوشی تلفن سامسونگ جدید با صفحه نمایش انعطاف پذیر. 
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تقریبا همه مرغهایی که امروزه ما می خوریم، فرزندان یک مرغ هستند که برنده  

آینده«   است  1948در سال  مسابقه »مرغ  در  بوده  اکنون  مرغ هم  این  نسل   .

 مرغداری های سرتاسر جهان رایج است. 
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تیم  1377)  1998در سال   افراد یک  آذرخش، همه  را    11(، یک شراره  نفره 

 نفرات تیم مقابل، همگی سالم ماندند. کشُت، در حالی که
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 . وجود داردلاک رُز(  در سنِِگال، یک دریاچه صورتی )به نام  
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میلیارد دلار    1200در ایالات متحده آمریکا، وامهای دانشجویی به رقم بی سابقه  

 رسیده است. این رقم برابر با کل اقتصاد کره جنوبی است. 
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 3بسیار آسانی می تواند تغییر کند به گونه ای که در مدت  خاطرات ما به نحو  

ساعت، شما می توانید متقاعد شوید که یک جُرمی که هرگز رخ نداده را مرتکب  

شده اید. پژوهشگران مطالعه ای انجام داده اند تا درباره علت زندانی شدن افراد  

درصد از    70وانستند  برای اعترافهای نادرست، بیشتر بدانند، و دریافتند که آنها ت

شرکت کنندگان در این مطالعه را متقاعد کنند که مرتکب جُرمی غیرواقعی شده  

دانشگاهی بودند، نه تنها اعتراف کردند، بلکه    یناند. شرکت کنندگان که در سن

جزئیات مفصلی از تجربیات خود هنگام ارتکاب جرُمی که هرگز رخ نداده بود،  

 ارایه کردند. 
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از  اگر   با فرکانسهای کمتر  هرتز را بشنوند،   20انسانها می توانستند صداهایی 

 آنگاه می توانستیم صدای حرکت کردن ماهیچه های خودمان را بشنویم.
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تنها می خواهم به شما بگویم که این تابلوی نقاشی )به نام اتویل بلوو( به مبلغ  

 است. میلیون و هفتصد هزار دلار فروخته شده  37
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مشاهده شده که خرسهای قطبی می توانند ساعتها به صورت مداوم شنا کنند و 

 را بدون توقف، با شناکردن بپیمایند.  (کیلومتر  97مایل )  60مسافتهایی بیش از  
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عامل خود،  1388)  2009در سال   تبلیغ سیستم  برای  میکروسافت  (، شرکت 

ویندوز هفت، در کشور ژاپن، با شراکت با رستورانهای برِگِر کینگ )سلطان بِرگرِ(،  

 کرد. معرفی یک همبرگر هفت لایه 
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بردباری، نه تنها توانایی برای صبر کردن است، بلکه به چگونگی عمل کردن شما  

 گفته می شود.هنگام صبر کردن نیز 
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ساله که از یک حادثه سقوط هواپیما    16(، یک دختر  1392)  2013در سال  

کامیون آتش نشانی تصادف جان سالم به در برده بود، هنگام فرار کردن، با یک 

 کرد و کشته شد. 
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خودرویی که پنج مایل بر ساعت )هشت کیلومتر بر ساعت( کنُدتر از جریان عبور  

ت می کند، در مقایسه با خودرویی که پنج مایل بر ساعت )هشت  و مرور، حرک

احتمال   کند،  می  حرکت  مرور  و  عبور  جریان  از  سریعتر  ساعت(  بر  کیلومتر 

 بیشتری دارد که دچار تصادف شود. 
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هود رابین  داستان  تا  شده  داده  دستور  آمریکا،  ایندیانای  ایالت  دلیل  در  به   ،

 حذف شود. ایالت  این  از کتابهای درسی  ،اشتراکیطرفداری از مرام  
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 محصولات زنانه، معمولا گرانتر از محصولات مردانه هستند.
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بخشی از مغزشان همان  هنگامی که مردان به صحبتهای زنان گوش می دهند،  

 فعال می شود که کار پردازش صدای موسیقی را برعهده دارد.
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است   تصویری  یک  بالا  این  از  روگلز  مارکوس  توسط  پرسرعت  دوربین  با  که 

 جهیدن قطره آب گرفته شده است.
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 بر روی ماه، افراد می توانند بر روی آب راه بروند.
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 تصویر آبشاری زیر دریا
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توانند نفس   از خشکی هستند و می  برابر سریعتر  خرسهای تنبل، در آب سه 

 کنند. دقیقه حبس  40خود را تا 
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هزار برابر بزرگتر   100منبع عظیمی از آب به صورت معلق در فضا وجود دارد که  

تریلیون برابر بیشتر از همه اقیانوسهای ما، در خود    140از خورشید ما است و  

 آب را نگه داشته است.
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خود  تاریخهای انقضای درج شده بر روی بطریهای آب، مربوط به تاریخ انقضای  

 بطری است، نه آب درون آن. 
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نخ سیگار   21تنفس کردن در هوای آلوده شهر پکن )در چین( به اندازه کشیدن  

 در روز، برای سلامتی انسان خطرناک است.
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آلودگی هوای چین را از فضا می توان مشاهده کرد، ولی دیوار بزرگ چین را  

 نمی توان مشاهده کرد. 
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تواند هوا را )که رسانای بسیار ضعیف الکتریسیته است( داغ کند،  آذرخش می  

درجه    760هزار و    27هزار درجه فارنهایت )  50هوا از یک شراره ای به دمای  

 برابر داغتر از سطح خورشید است. 5سانتیگراد( عبور می کند که 
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در سطوح    کنترل کننده های عبور و مرور هوایی، پروازهای تجاری را برای پرواز

اغلب بخشهای   در  قاعده کلی که  یا »فرد« هدایت می کنند.  ارتفاعی »زوج« 

به سمت شرق می رود، در   رود آن است که هواپیمایی که  به کار می  جهان 

متری(( پرواز کند،   670هزار    10هزار پا )  35سطوح ارتفاعی فرد )مانند ارتفاع  

سطوح ارتفاعی زوج )مانند   در حالی که هواپیمایی که به سمت غرب می رود در

 متری(( پرواز کند. 360هزار و  10هزار پا ) 34ارتفاع 
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آلودگی هوا در چین، یک میلیونر چینی، فروش قوطی های   به دنبال تشدید 

میلیون دلار    6سنت را آغاز کرد و از این راه بیش از    80هوای تازه به قیمت  

 درآمد به دست آورد. 
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سیتاروم در اندونزی، آلوده ترین رودخانه در کل جهان محسوب می  رودخانه  

 شود. 
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آتش نشانان در ایالت تنِِسی واقع در ایالات متحده آمریکا، در آتش سوختن یک 

خانه را بدون آنکه اقدامی انجام دهند، تماشا کردند، زیرا مالکان این خانه »هزینه 

 را پرداخت نکرده بودند.  دلار«  75عضویت در آتش نشانی به مقدار 
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شرکت اپَِل کارمندان خود را وادار می کند تا بر روی پروژه های جعلی کار کنند  

 تا این که مطمئن شود که آنها قابل اطمینان هستند. 
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درصد از کل فیبر آن، و جدا شدن    50پوست کندن سیب موجب از دست رفتن  

 شود. درصد از ویتامین ث آن می  30حدود 
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تعداد گونه های مختلف میوه سیب به قدری زیاد است که اگر هر روز یک گونه  

سال طول می کشد تا همه آنها را آزمایش    20جدیدی از سیب را بخورید، تقریبا  

 کنید. 
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متوسط   طور  به  شب  هر  انسانها  برق،  چراغ  اختراع  از  می    10پیش  ساعت 

 خوابیدند.
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کهنسال در ژاپن، جرایم خرد مرتکب می شوند تا به سرپناه و غذای  اغلب افراد  

رایگان )زندان( برسند. بیست درصد از جرایم در این کشور توسط افراد بالای  

از    65 بالای    2500سال مرتکب می شود.  سال که در سال    65نفر مجرمین 

پنج مرتبه  1395)  2016 آنها دست کم  از  از یک سوم  ( محکوم شدند، بیش 

 پیش از آن به زندان محکوم شده بودند. 
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اهالی   توسط  آجر،  به  آجر  به صورت  دزدیده شدن  در حال  بزرگ چین  دیوار 

 منطقه برای ساختن خانه، و توسط گردشگران به عنوان سوغاتی، است. 
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فاصله زمانی میان آغاز و پایان ساخت دیوار بزرگ چین، بیشتر از فاصله زمانی  

 مسیحیت تا به امروز است. آغاز 
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 ساعت، خود را ضدعفونی می کنند.  8دستگیره های درب برنجی، در عرض 
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جریان ناگهانی هوایی که غالبا هنگام ورود به یک مغازه احساس می کنید، برای  

 جلوگیری از پرواز حشره ها به داخل مغازه است. 

 

 

 

 



134 
 

 
دربهای اجاقهای مایکروفر دارای یک پنجره توری فلزی است که از خروج امواج  

ند  حفره های این توری به اندازه ای بزرگ امضر میکروموج جلوگیری می کند.  

امواج میکروموج، به  برای خروج  اما  را مشاهده کرد،  اجاق  توان درون  که می 

 اندازه کافی کوچک اند.
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بود،  اگر فاصله سیاره   تا زمین  اندازه فاصله ماه  به  تا زمین  مشتری )برجیس( 

 آنگاه سیاره مشتری این گونه به نظر می رسید.
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برابر بیشتر از آن است که در    50احتمال این که توسط زنبورها کشته شوید،  

 یک لاتاری )بلیتهای بخت آزمایی یا قماربازی( برنده شوید.
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در   آنکه  یا احتمال  آزمایی  )بخت  لاتاری  بلیت  یک  خرید  برای  رفتن  مسیر 

 قماربازی( بمیرید، بیشتر از آن است که در لاتاری برنده شوید.
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مورچه های نر، پدر ندارند زیرا تخمهای بارور نشده مورچه، همواره مورچه های  

 تولید می کند.نر تولید می کند و تنها تخمهای بارور شده، مورچه های ماده 
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 این مورچه، مورچه کوزه عسل نام دارد.
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برابر وزن    300مورچه »فَک گاز انبری« می تواند طعمه اش را با نیرویی بیش از  

کیلومتر    100مایل بر ساعت )  62بدنش، گاز بگیرد. فکهای او با سرعت بی نظیر  

خطر، او می تواند با گاز    بر ساعت( به طور ناگهانی بسته می شود. برای فرار از 

 گرفتن زمین، خودش را به هوا پرتاب کند. 

 

 



141 
 

 
هر ساله تعداد انسانهایی که توسط مورچه ها کشته می شوند چهار برابر تعداد  

 افرادی است که توسط کوسه ها کشته می شوند. 
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 سال عمر کند. 29یک مورچه می تواند تا 
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دشمنش،  مقابله با  مورچه منفجر شونده مالزیایی. مورچه ای که می تواند برای  

 خود را منفجر کند.

 

 

 

 



144 
 

 
سال عمر کند و در دوره عمر خود میلیونها تخم    30مورچه ملکه می تواند تا  

 بگذارد.
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فک آنها    – از مورچه های سرباز به عنوان »بخیه های طبیعی« استفاده می شود  

مردمان محلی با مجبور کردن مورچه به گاز گرفتن  که    به قدری قدرتمند است

 زخمشان به صورت منگنه ای، و کندن بدن آنها، زخم را بخیه می زنند.
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 جهان وجود دارد. به ازای هر یک نفر انسان، یک و نیم میلیون مورچه در  
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تنها   است،  بوده  کوتزالکواتلوس  نام  به  عالم خلقت  در  پرنده  موجود  بزرگترین 

 کافی است پرواز کردن این موجود را در ذهنتان تصور کنید.
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»برای هیچ چیز خوب   آن می شود  معنای  است که  آنوفِلِس  پشه،  یونانی  نام 

 نیست«.
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  11(، زنی در فرانسه، تصادفا هزینه قبض تلفنی به مبلغ  1391)  2012در سال  

برابر کل تولید ناخالص    5000میلیارد یورو دریافت کرد. این مبلغ،    721هزار و  

ملی کشور فرانسه در آن زمان بود. پس از تماسهای مکرر به شرکت مخابرات، او  

 ت کرد.یورو دریاف  117.21درنهایت قبض واقعی تافن خود را به مبلغ 
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سال   پیش1907در  اعتصاب  -،  سبیل،  داشتن  حق  برای  فرانسوی  خدمتهای 

در فرانسه، سبیل، نماد وقار و جایگاه اجتماعی بالا    1907کردند. تا پیش از سال  

خدمتها، به چشم افراد با جایگاه اجتماعی پایین، نگاه  -بود، در حالی که به پیش

 ل را نداشتند.می شد و از اینرو، آنها حق گذاشتن سبی 
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زنی که تلاش کرده بود با فروافتادن از برج ایفل در فرانسه، خودکشی کند، بر  

 روی یک خودرویی افتاد و بعدها با صاحب این خودرو ازدواج کرد. 
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آگوستین پارمنتیر، نگهبانان -برای ترویج مصرف سیب زمینی در فرانسه، آنتونی

این  به  او  بود،  گماشته  خود  زمینی  سیب  های  مزرعه  اطراف  در  را  مسلحی 

داده بود تا همه گونه رشوه ای را بپذیرند و به افراد اجازه دهند  آموزش  نگهبانان  

 تا سیب زمینی ها این مزرعه ها را بدزدند.
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به لحاظ فنی، کشور فرانسه هم اکنون به قدری مستعمرات متعددی در سرتاسر  

ناحیه زمانی گوناگون می باشد. این رکورد از   12جهان دارد که دارای رکورد  

و روسیه که هر کدام دارای   آمریکا  ایالات متحده  زمانی    11کشورهای  ناحیه 

 مختلف هستند، بیشتر است. 
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ر جریان جنگ جهانی دوم با کمک متامفتامین بلورین  حمله آلمان به فرانسه د

)ماده ای مخدر که به نام شیشه نیز شناخته می شود( انجام شد. پژوهش جدید  

می گوید که قرصهای مخدر محرک مذکور، سربازان آلمانی را قادر کرد تا سه  

 روز و سه شب بیدار بمانند و از کوههای آدرنه عبور کنند.
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مالو در فرانسه، به عنوان پناهگاهی امن برای  -برج و بارو به نام سنتشهر دارای  

 دزدان دریایی معروف شده است. 
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ویژه   تلفن  فرانسه، یک خط  پاریس  در شهر  ژاپن  برای    24سفارتخانه  ساعته 

گردشگران ژاپنی در فرانسه راه اندازی کرده است تا به آن دسته از گردشگران  

پریشی ناتوان کننده شده اند، رسیدگی کند. علت  - ژاپنی که دچار مشکلات روان

شتر تصور می کردند  این مشکلات روانی نیز آن است که گردشگران ژاپنی، پی

 برای گردشگری باشد. که شهر پاریس جای بسیار بهتری 
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سال پیش(، ژول وِرن )رمان نویس مشهور(، رمانی    160)حدود    1863در سال  

خراشهای شیشه -تخیلی با نام »پاریس در قرن بیستم« نوشت که در آن، آسمان 

رشد شدید آمار تولد  و  ای، زیردریایی ها، فناوری فرود بر کره ماه، فمینیسم،  

را پیش بینی کرده بود. ناشر او این داستان را نپذیرفت و حاضر    کودکان نامشروع

به چاپ آن نشد زیرا آن را باورنکردنی می دانست، از اینرو، ژول وِرن آن را در  

این جای امن به دست فراموشی سپرده شده بود، تا این    –جای امنی قرار داد  

 . ( دوباره پیدا کرد1368) 1989که نوه فرزندش این رمان را در سال 
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ساله داشت، تا    820میلادی، سابقه ای    1970تا    1150دانشگاه پاریس از سال  

، به دلیل آنچه که توسط دولت فرانسه، منبع اصلی  1968این که در ماه می سال  

نشجویان انقلابی در این کشور برای سرنگونی حکومت فرانسه تشخیص داده  دا

 شد، برای همیشه بسته شد.
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گردشگری در شهر پاریس یک اختلال روانی وجود دارد که ناشی از نارضایتی از  

 برای گردشگران می باشد.
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به تبهکاران و زندانیان در شهر پاریس پیشنهاد آزادی داده شد،    1719در سال  

با یک روسپی ازدواج کنند و هر دو به ایالت لویزانیا  هر کدام مشروط به این که 

 در ایالات متحده آمریکا، مهاجرت کنند.
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آزاد   1719در سال   تا  اجازه داده شد    به تبهکاران و زندانیان در شهر پاریس 

ایالت   به  آنها  با  به همراه  و  ازدواج کنند  ها  روسپی  با  این شرط که  به  شوند، 

لویزانیا در ایالات متحده آمریکا مهاجرت کنند. این زوجهای تازه ازدواج کرده، 

بندر   به  آمریکا،  به  انتقال  برای  و  بودند  شده  بسته  همدیگر  به  زنجیر  با 

 امبارکاسیون منتقل شدند.
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( یک مدیر رستوران در دیزلی لند شهر پاریس، خودکشی  1389)  2010در سال  

که   بود  نوشته  با خراشیدن  فرانسوی  زبان  به  را  پیغامی  دیوار  روی  بر  او  کرد. 

 ترجمه آن می شود »من دیگر نمی خواهم برای میکی موس کار کنم«. 
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گاهی   کنند  می  دیدن  پاریس  شهر  از  که  ژاپنی  به  گردشگران  ژاپن  اجبارا 

، زیرا آنها از شوک روانی شدیدی رنج می برند که گاهی از ازگردانده می شوندب

آن به نام سندروم )بیماری( پاریس یاد می شود. علت این موضوع هم آن است  

چندان هم جای   ،یسکه این گردشگران برای مواجهه با این واقعیت که شهر پار

 ، آمادگی ذهنی لازم را نداشتند.جالب و جذابی نیست
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تریلیون    17بدهی دولت ایالات متحده آمریکا به بانک مرکزی این کشور، برابر با  

این پول به صورت اسکناسهای    –دلار است   دلاری درآمده و دسته   100اگر 

 د کرد. های آن کنار هم چیده شود، چنین فضایی را اشغال خواه
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در سال   لجبازی مدیریتی  دو شهر  1388)  2009در جریان یک  (، شهرداران 

حومه ای در نزدیکی پاریس )پایتخت فرانسه(، هر کدام یک خیابان مشخص را  

و   به هرج و مرج  البته در جهتهای مخالف، که منجر  اعلام کردند،  یک طرفه 

ده، پلیس ملی این  آشفتگی شد. به منظور کمک برای رفع مشکلات ایجاد ش 

 کشور فراخوانده شد. 
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شرکت میکروسافت هنگامی که خط تولید تلفنهای همراه خود  در ایالات متحده،  

را راه اندازی کرد، یک مراسم تشییع جنازه برای گوشی های آیفون )مربوط به 

 شرکت اپل( برگزار کرد. 
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غیرمتداول یا جزیی در پژوهشهای  یک جایزه نوبل غیررسمی برای دستاوردهای  

زوکاس،   آرتوراس  این جایزه،  برندگان سال گذشته  از  یکی  دارد.  علمی وجود 

پارک  معضل  توان  می  داد  نشان  که  بود  لیتوانی  در  ویلنیوس  شهر  شهردار 

زرهی   خودروی  یک  توسط  آنها  کردن  لِه  با  را  تجملی  خودروهای  غیرقانونی 

 )تانک( برطرف کرد. 
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جود فشار و دمای شدید، در سیارات نپتون و اورانوس، باران الماس  به دلیل و

 می بارد. 
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در دوران رومیان باستان، نمک به قدری گرانقیمت بود که به اندازه طلای هم  

وزن خود ارزشمند بود، و گاهی به سربازان به جای حقوق، نمک داده می شد،  

)دستمزد که معادل است با نمکین( مربوط به  «  salaryاز اینرو پیدایش واژه »

 همین موضوع است. 

 

 



170 
 

 
درصد از کل نمک تولید    8زدایی از جاده ها )-برای یخ  به کار رفتهمقدار نمک  

درصد از کل نمک تولید    6شده در جهان( از مقدار نمک خوراکی مصرف انسانها )

 شده( بیشتر است. 

 

 

 



171 
 

 
دلار برای یک کیسه آب نمک   800بیمارستانها در ایالات متحده آمریکا گاهی تا  

در حالی که هزینه تولید این    –استریل شده از شما هزینه دریافت می کنند  

 کیسه آب نمک، تنها یک دلار است. 

 

 

 



172 
 

 
هنگامی که کسی شما را غلغلک می کند، خنده شما یک واکنش دفاعی است.  

که شما نمی توانید خودتان را غلغلک کنید، زیرا بدنتان   به همین دلیل است 

 احساس خطر واقعی نمی کند.هرگز 

 

 

 



173 
 

 
با اسیدهای این میوه   افزودن نمک به آناناس آن را شیرین تر می کند. نمک 

واکنش داده و آن را به ترکیبی خنثی تبدیل می کند که موجب می شود تا  

 دلیل، آناناس شیرین تر می شود. طعم ترش آن از بین برود. به همین 

 

 

 



174 
 

 
خطر قلیان کشیدن از خطر سیگار کشیدن بیشتر است، و در واقع، »کشیدن 

قلیان موجب جذب مواد سمی بیشتری در بدن فرد می شود تا کشیدن سیگار  

 (« وجود دارد)مواد سمی موجود در سیگار در قلیان هم 

 

 

 



175 
 

 
پروانه ها هنگامی که به نمک نیاز پیدا می کنند، اشکهای چشمان لاک پشتها  

 نوشند.  را می 

 

 

 

 



176 
 

 
 حلزون می تواند تا سه سال بخوابد. 

 

 

 

 

 



177 
 

 
هزار   10درصد از آمریکاییها در حالی می میرند که دارایی آنها کمتر از    46.1

 . دلار است

 

 

 

 



178 
 

 
در ژاپن، میزان فروش پوشک بزرگسالان از میزان فروش پوشک کودکان بیشتر 

 شده است. 

 

 

 

 



179 
 

 
 عنوان »سردی روح« شناخته می شود.در ژاپن، بیماری افسردگی به 

 

 

 

 

 



180 
 

 
از تعداد پوشکهای کودکان   تعداد پوشکهای بزرگسالان فروخته شده در ژاپن، 

از تعداد کودکان بیشتر شده  در این کشور  بیشتر است، زیرا تعداد افراد کهنسال  

 است. 

 

 

 

 

 

 

 



181 
 

 
پیوست که    1923در سال   وقوع  به  ژاپن  در  ای هولناک  لرزه  به زمین  منجر 

از آتش شد که در مدت   هزار نفر را خاکستر کرد. این    38دقیقه،    15توفانی 

توفان آتش به قدری داغ بود که پاهای افراد را به زمین ذوب کرد و آنها نتوانستند 

 فرار کنند.

 

 



182 
 

 
در ژاپن، خوردن غذا با ملچ و ملوچ و سروصدای زیاد، کار پسندیده ای محسوب  

 دا بیشتر باشد، بهتر!می شود، هر چه سروص

 

 

 

 



183 
 

 
پژوهش نشان می دهد که مردم خبرهای جعلی را باور می کنند زیرا این کار  

برای آنها ساده تر از آن است که به صورت نقادانه این خبرها را ارزیابی کرده و  

 آنچه که می شنوند را تحلیل کنند.

 

 

 



184 
 

 
ایالات متحده  مطالعه ای نشان داده که تماشای شبکه خبری فاکس   نیوز در 

 آمریکا، موجب بی خردی شما می شود.

 

 

 

 

 

 

 

 



185 
 

 
مطالعات نشان داده که هر چه افراد خیانتهای زناشویی در فیلمهای تلویزیونی  

را بیشتر باور می کنند، احتمال کمتری دارد که به زندگی زناشویی خود متعهد  

 باشند.

 

 

 



186 
 

 
روش   دلیل  به  آمریکا،  متحده  ایالات  )الکترال  در  برگزینندگان  کارکرد مجمع 

درصد از آرای    22کالج(، یک نامزد ریاست جمهوری می تواند با داشتن تنها  

 عمومی مردم، در انتخابات ریاست جمهوری پیروز شود. 

 

 

 



187 
 

 
در انتخابات ایالت بریتیش کلمبیا )در کانادا(، فرانک کالدِر تنها   1979در سال  

انتخابا در  رای  یک  اختلاف  و  با  او  که  کرد  اذعان  بعدها  او  خورد.  شکست  ت 

 همسرش از رای دادن غافل شده بودند. 

 

 

 



188 
 

 
در انتخابات شهرداری در پیکوازا در اکوادور، یک محصول پودر    1967در سال  

پا )پودر بچه( با نام تجاری پولواپایز در انتخابات پیروز شد! زیرا شعار تبلیغاتی  

بود از »به هر نامزدی می خواهید رای    درج شده بر روی این محصول عبارت

بدهید، اما اگر سلامتی و بهداشت را برای خودتان می خواهید، به پولواپایز رای  

 بدهید«

 



189 
 

 
گذشته، بیش از ده مورد رقابت انتخاباتی بوده که تنها با یک رای،  سال    20طی  

 سرنوشت آن تغییر کرده است.

 

 

 

 



190 
 

 
انتخاباتی برای فرمانداری ایالت جورجیا، جیمی کارتر،  در رقابت  1970در سال 

با  مبارزه  و  سیاهپوستان  آزادیخواه  )رهبر  کینگ  لوتر  مارتین  از  حمایت 

تا رای محافظه  از والاس نژادپرست تمجید کرد  نژادپرستی( را محکوم کرد و 

کاران را جلب کند. با پیروزی او در انتخابات، او اعلام کرد که »زمان تفکیک  

برای   او  نقشه  شدند.  شوکه  او  نژادپرست  هواداران  است«.  آمده  سر  به  نژادی 

 پیروزی در انتخابات، موثر واقع شد. 



191 
 

 
برای متقلب  رییس جمهور پیشین   لیبریا، چارلز کینگ، رکورد جهانی گینس 

  234با    1927ترین انتخابات را به خود اختصاص داد، زیرا او در انتخابات سال  

خابات پیروز شد، در کشوری که تعداد کل واجدین شرایط رای  هزار رای در انت

 هزار نفر بوده است.  15دادن آن برابر با 

 

 



192 
 

 
آبراهام لینکن )رییس جمهور اسبق آمریکا( در مجموع پنج مرتبه در انتخابات 

کنگره و سنا شکست خورد تا این که نهایتا در انتخابات ریاست جمهوری پیروز 

 شد.

 

 

 



193 
 

 
کنون شش آمریکایی در اثر شلیک گلوله توسط سگها، کشته شده اند. اغلب  تا  

 این تیراندازیها در ایالت فلوریدا رخ داده است.

 

 

 

 



194 
 

 
آنجلینا جولی )هنرپیشه آمریکایی( یک بار تلاش کرد تا یک جنایتکار را برای 

کشتن خودش استخدام کند، زیرا او احساس می کرد که پذیرش کشته شدن او  

دست یک جنایتکار، برای خانواده اش آسانتر از خودکشی است. فرد جنایتکار  به  

از این کار  او را  این ترتیب  او خواست تا یک ماه صبر کند، و به  از  مورد نظر 

 منصرف کرد. 

 



195 
 

 
نفر را در آمریکا می کُشد. همچنین   7000دستخط بد پزشکان سالانه بیش از  

میلیون آمریکایی    1.5الانه به بیش از  تجویزهای نادرست )و قابل پیشگیری( س

 آسیب می زند. 

 

 

 



196 
 

 
چنگیز خان دستور داد تا اهالی یک شهر یک میلیون و هفتصد و پنجاه هزار  

 نفری را گردن بزنند، زیرا یک نفر از اهالی این شهر، داماد او را کشته بود. 

 

 

 

 



197 
 

 
خفه کردن نمی  مطالعه جدیدی نشان داده که مارهای پیتون، طعمه خود را با  

کشُند، بلکه با قطع کردن جریان خون در بدن طعمه، منجر به سکته قلبی در  

 طعمه خود می شوند.

 

 

 



198 
 

 
در آمریکا، مردی که ادعا می کرد کاراگاه است به یک نفر رهگذر    1946در سال  

یک دوربین داد و از او خواست تا از یک نفر مظنون، عکس بگیرد. بعدا    خانم،

است، »مظنون«، همسر سابقش  مشخص شد که   بوده  تبهکار  »کاراگاه«، یک 

بوده است، و »دوربین«، یک تفنگ پنهان شده بود که با فشردن دکمه شاتر آن، 

 شلیک می کرده است.

 



199 
 

 
خفه   اثر  )در  اند  بازی کشته شده  اسباب  توسط خرسهای  که  کودکانی  تعداد 

 از تعداد کودکانی که توسط خرسهای واقعی کشته شده اند، بیشتر است.   ،شدن(

 

 

 

 



200 
 

 
دهه   اواخر  میلیونها  1950در  کشتن  برای  همگانی  پویش  یک  چین  دولت   ،

گنجشک به راه انداخت، زیرا گنجشکها محصولات کشاورزی را می خوردند. در  

خوار به وجود آمد  -گیاهنتیجه این کار، افزایش بسیار شدیدی در تعداد حشرات  

 که به یک قحطی شدید منجر شد. 

 

 



201 
 

 
هنگامی که هلیوم به نزدیکی صفر مطلق، سرد می شود، به مایع تبدیل شده و  

 برخلاف گرانش )جاذبه(، جریان پیدا می کند.

 

 

 

 



202 
 

 
 خرسهای پاندا گاهی هنگامی که غمگین هستند، تنها می نشینند. 

 

 

 

 

 



203 
 

 
از   انیشتین پیش  او می آلبرت  از انجام عمل جراحی پرهیز کرده بود،  مرگش 

گفت: »می خواهم هنگامی که می خواهم، بروم. افزایش عمر به صورت مصنوعی،  

بی مزه است. من سهمم را انجام داده ام، زمان رفتن است. من هم این کار را به  

 صورت برازنده ای انجام خواهم داد«. 

 

 



204 
 

 
  100انیشتین کتابی منتشر شد که عنوان آن این بود: »در زمان حیات آلبرت  

نویسنده مخالف انیشتین«. انیشتین در پاسخ به انتشار این کتاب گفت: »اگر من  

 « !اشتباه کرده ام، تنها یک نفر برای مخالفت با آن کافی بود

 

 

 



205 
 

 
هیچ کس نمی داند که آخرین سخنان آلبرت انیشتین پیش از مرگش چه بوده  

 است! 

 

 

 

 

 

 

 

 



206 
 

 
( فرد سیگاری DNAمی توان از ته سیگار افتاده در خیابان، مولکول دی ان ای ) 

 را شناسایی کرد، و یک چاپ سه بعُدی از چهره او تهیه کرد. 

 

 

 

 



207 
 

 
در واقع لایه زیرین آنها آبی رنگ است، و در نتیجه، یک عمل    ، چشمان قهوه ای

 جراحی با لیزر وجود دارد که می تواند چشمان قهوه ای را به آبی تبدیل کند. 

 

 

 

 



208 
 

 
کرایگ کاب که یک سفیدپوست نژادپرست دوآتشه بود گفته بود که یک آزمایش  

ده تلویزیونی دریافت  ژنتیک انجام داده و قرار است نتیجه آن را در یک برنامه زن

درصد ژن ساکنین جنوب صحرای آفریقا   14کند. او دریافت که نژاد او حاوی  

 می باشد.

 

 



209 
 

 
در گذشته که  زیرا  رنگ »سلطنتی« شناخته می شود،  عنوان  به  بنفش  رنگ 

رنگها تنها از منابع طبیعی به دست می آمدند، رنگ بنفش از حلزونهای دریایی  

رین روش استخراج و تولید را در بین رنگها داشت، به  به دست می آمد و دشوارت

 گونه ای که تنها خاندان سلطنتی می توانستند آن را بخرند. 

 

 



210 
 

 
دهم  )قرن  میلادی  هفدهم  قرن  در  است،  بوده  بنفش  رنگ  به  ابتدا  در  هویج 

 هجری(، رنگ گونه های جدیدتر آن به رنگ زرد تغییر یافت.
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شبکه ای مشابهی  در عالم خلقت، سلولهای مغز انسان و اینترنت، هر دو ساختار  

 دارند. 

 

 

 

 



212 
 

 
تکه های یخ، به دلیل وجود اکسیژن و دیگر ناخالصیها در آن به رنگ سفید به  

نظر می رسد. اگر آب، پیش از منجمد شدن، جوشانده شوده، تکه های یخ به  

 دست آمده، شفاف خواهند بود.

 

 

 



213 
 

 
درصد بدن عروس دریایی را آب تشکیل می دهد، این جانور هنگامی که در   98

 معرض نور خورشید قرار گیرد، تبخیر می شود.

 

 

 

 



214 
 

 
با مقدار  رنگ   ادریس متناسب  قلیایی بودن( خاک،    pHگل  یا  بودن  )اسیدی 

یا کمتر )اسیدی( موجب جوانه زدن گل    5.5برابر با    pHتغییر می کند. خاک با  

یا بیشتر، موجب جوانه    6.5برابر با    pHرنگ آبی می شود. خاک با  ادریس به  

گل    6.5تا    5.5بین    pHزدن گل ادریس به رنگ صورتی می شود، و خاک با  

 ادریس به رنگ بنفش تولید می کند.

 



215 
 

 
کشور ژاپن با یک معضل اجتماعی مواجه است که به نام هیکیکوموری شناخته  

حدود یک میلیون ژاپنی کاملا خود را از    می شود، که در آن برآورد می شود 

 جامعه منزوی کرده اند.

 

 

 



216 
 

 
والدین سختگیر می توانند کودکان خود را به دروغگوهای حرفه ای تبدیل کنند،  

زیرا کودکانی که از بیان حقیقت می ترسند، می آموزند تا رفتارهای فریبکارانه  

 از خود بروز دهند.تری را برای پرهیز از مواجه شدن با مشکل، 

 

 

 

 

 

 



217 
 

 
)معمای جورچین( داده شود،    هشت پاها به قدری باهوش اند که اگر به آنها پازل

 از در قفس بودن خود احساس خستگی نمی کنند.

 

 

 

 



218 
 

 
 زرده تخم فلامینگو به رنگ صورتی است. 

 

 

 

 

 



219 
 

 
پیکری به رنگ صورتی آتشین وجود دارد. این جانور در  -حلزون بی صدف غول

 یک جنگل دور افتاده و منفرد در آتشفشانی خاموش در استرالیا یافت می شود. 

 

 

 

 



220 
 

 
دلار    167.5برای شرکت اپَِل، تقریبا برابر با    5هزینه تولید تلفن همراه آیفون  

 است. 

 

 

 

 

 

 

 

 



221 
 

 
دلار    43نشستن در اتاق انتظار پزشک برای آمریکایی ها به طور متوسط برابر با  

 هزینه در بر دارد. 

 

 

 

 



222 
 

 
 !مردان، دو تا سه برابر بیشتر از زنان، نظرشان را عوض می کنند

 

 

 

 

 

 

 

 

 



223 
 

 
سال، بدون جنگ سپری   230سال گذشته در کل تمدن بشری، تنها    3500طی  

 شده است. 

 

 

 

 



224 
 

 
انسانها بر روی کره زمین، در نیمکره جنوبی   از جمعیت  تنها حدود یک دهم 

 زندگی می کنند.

 

 

 

 



225 
 

 
یک مرکز خرید در چین وجود دارد که خدمات »نگهداری از شوهر« را ارایه می  

ترتیب، خانمها می توانند هنگام خرید کردن، شوهرانشان را در آنجا  دهد، به این  

 بگذارند. 
 


